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Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt Toholammin kunnan lau-
suntoa Sievin Kenkäkankan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta. 
Lausuntopyyntö on esityslistan liitteenä. 
 
Hankkeessa suunnitellaan tuulipuiston rakentamista Sievin kunnan 
eteläosaan Toholammin kunnanrajan läheisyyteen. Hankealue käsittää 
yhtenäisen alueen, jonka pinta ala on n. 3 700 ha. Tuulivoimaloiden 
kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho n. 6-10 MW. 
Hankealueelle sijoit-tuisi toteutusvaihtoehdosta riippuen 25 tai 35 
voimalaa. Tuulivoima-alueella tuotettu sähkö on tarkoitus siirtää 
valtakunnan verkkoon ilmajohdolla ja YVA-arvioinnissa sähkönsiirrton 
vaihtoehtoina tarkastellaan kahta vaihto-ehtoista liityntäpistettä ja kuhunkin 
kahta linjausvaihtoehtoa. Yhtä lukuun-ottamatta muissa 
linjausvaihtoehdoisssa voimajohtoreitti sijoittuisi eri tavoin Toholammin 
kunnan alueelle.  
 
Tuulipuiston osalta kunnalla ei ole huomautettavaa ja laaditussa YVA-
ohjelmassa esitetyt lähtötiedot Toholammin kuntaa koskien ovat oikeita ja 
riittäviä. Hankkeen sähkönsiirron toteuttamisella on kuitenkin vaikutusta 
yksityisten maanomistajien metsätalouden harjoittamiseen kunnassa.  
Lisäksi voimajohtoreitin kulkeminen Lestijokilaakson läpi muuttaisi maise-
makuvaa peruuttamattomasti valtakunnallisesti arvokkaalla Lestijoki-
laakson maisema-alueelle. Johtokäytävä myös jakaisi keskustaajaman 
selkeästi kahteen osaan potentiaalisella taajaman laajentumissuunnalla. 
Edellä mainituilla perusteilla reittivaihdon B haitalliset vaikutukset ovat 
kohtuuttoman suuret eikä kunta pidä sitä toteuttamiskelpoisena 
vaihtoehtona. Toholammin kunta haluaa lausunnossaan tuoda esiin  
myös voimajohtohankkeisiin liittyvän korvauskäytännön ongelmat ja tästä 
johtuvan tarpeen uudistaa asiassa sovellettavaa kiinteän omaisuuden ja 
erityisten oikeuksien lunastuksesta annettua lakia (603/1977).  
 
Rakennustarkastaja Tuure Viljamaa on laatinut liitteenä olevan lausunto-
luonnoksen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle Kenkäkankaan tuuli-
voimahankkeen YVA-ohjelman johdosta annettavaksi annettavaksi 
Toholammin kunnan lausunnoksi.  
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan lausuntoluonnoksen 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle Kenkäkankaan tuulivoimahankkeen 
YVA-ohjelman johdosta annettavaksi Toholammin kunnan lausunnoksi. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti hyväksyä liitteenä olevan lausuntoluonnoksen siihen 

tarvittaessa tehtävine teknisluontoisine tarkistuksineen Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskukselle Kenkäkankaan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelman 
johdosta annettavaksi Toholammin kunnan lausunnoksi. Lisäksi kunnan-
hallitus totesi, että se ei tule hyväksymään hankkeen sähkönsiirron toteut-
tamista esitetyn reittivaihtoehdon B mukaisella tavalla. 


